$$\partial \Theta = -\frac{n C \partial v}{v^{n+1}} \cdot \frac{\sqrt{1+pp}}{p} + \frac{C}{v^n} \partial \cdot \frac{\sqrt{1+pp}}{p} + \frac{(n+1) \partial v}{v^{n+2}};$$

unde aequatio nostra erit:

$$\begin{aligned} -\frac{h \partial x \sqrt{1+pp}}{v v} &= \frac{C \mathcal{E} \partial x}{v^n} \cdot \frac{\sqrt{1+pp}}{p} - \frac{1 \partial x}{v^{n+1}} \cdot \frac{n C \partial v}{v^{n+1}} \cdot \frac{\sqrt{1+pp}}{p} \\ &+ \frac{(n+1) \partial v}{v^{n+2}} + \frac{C}{v^n} \partial \cdot \frac{\sqrt{1+pp}}{p} \end{aligned}$$

existente  $\mathcal{E} = -\frac{\mathcal{E}}{v v} - n h v^{n-1} \sqrt{1+pp}$ .

§. 18. Haec jam aequatio a formulis integralibus liberata continet adhuc tres variables, scilicet  $p$  et  $v$  cum differentiali  $\partial x$ , ex eaque elementum  $\partial x$  facile expelli potest. Cum enim sit

$$v \partial v = g \partial x - h v^{n+1} \partial x \sqrt{1+pp},$$

erit  $\partial x = \frac{v \partial v}{g - h v^{n+1} \sqrt{1+pp}}$ , qui valor si substituatur, obtinebitur aequatio tantum duas variables  $v$  et  $p$  continens. Hunc in finem in nostra aequatione omnes terminos elementum  $\partial x$  continentis ad ean-

dem partem constituamus, eritque:

$$\frac{\mathcal{E} \partial x}{v^{n+1}} - \frac{\partial x \sqrt{1+pp}}{v^2} \left( n + \frac{C \mathcal{E}}{p v^{n-2}} \right) = \frac{(n+1) \partial v}{v^{n+2}} - \frac{n C \partial v}{v^{n+1}} \cdot \frac{\sqrt{1+pp}}{p} + \frac{C}{v^n} \cdot \partial \cdot \frac{\sqrt{1+pp}}{p}$$

Quod si vellemus loco  $\partial x$  et  $\mathcal{E}$  valores substituere, prodiret aequatio valde perplexa, quam superfluum foret hic apponere. Interim tamen evidens est aequationem inter  $p$  et  $v$  differentialem primi gradus futuram; unde in negotio tam arduo ejus resolutionem tanquam concessam jure postulare possumus.

§. 19. Cum igitur per istam aequationem quantitas  $p$  per  $v$  detur, atque ob integrationem nova quantitas constans ingrediatur, reliqua omnia, quae ad solutionem pertinent, facile expedire licebit. Primo enim cum  $\sqrt{1+pp}$  certa sit functio ipsius  $v$ , etiam quantitatem  $x$  per  $v$  definire licebit ope aequationis  $\partial x = \frac{v \partial v}{g - b v^{n+1} \sqrt{1+pp}}$  unde iterum nova constans introducetur, quam ita definire oportet ut sumto  $v = 0$  fiat  $x = 0$ . Deinde vero etiam  $\int \mathcal{E} \partial x$  per solam  $v$  determinabitur; hincque porro ipse litterae  $\Pi$  valor ex aequatione  $\Pi = \frac{C \Delta v \sqrt{1+pp} - \Delta p}{b p v^{n+1}}$ ; ubi constans  $C$  ita determinari debet, utposito  $x = a$  iste valor evenescat, quod ergo, si sumamus casu  $x = a$  fieri  $v = C$ , hoc casu fieri debet; sicque omnibus constantibus rite definitis ipsa curvae constructio nulla amplius laborat difficultate. Cum enim jam  $x$  et  $p$  dentur per  $v$ , ob  $y = \int p \partial x$  etiam applicata  $y$  per  $v$  assignari poterit, atque in tam sublimi investigatione his determinationibus acquiescere debemus, quatenus scilicet solutio generalis, quae ad omnes valores exponentis  $n$  pateat, desideratur.

#### Supplementum

in quo natura Brachystochronarum in medio resistente accuratius determinatur.

§. 20. Etsi ultima aequatio differentialis inter binas variables  $p$  et  $v$ , ad quam nos methodus Maximorum et Minimorum per-

dūxit ita videbatur complexa, ut vix quicquam inde ad indolem harum curvarum cognoscendam concludi posse videretur: tamen calculo rite instituto sequens aequatio satis commoda prodiit:

$$0 = \frac{(n+2)dv}{vv} - \frac{(n+1)cdv\sqrt{1+pp}}{pv} + C(1 - \frac{b}{g}v^{n+1}\sqrt{1+pp})\partial \cdot \frac{\sqrt{1+pp}}{p},$$

quae tantum ex quatuor terminis constat, atque haud difficulter ad formam simpliciore redigi potest.

§. 21. Statuamus enim primo  $C = \frac{1}{c}$  et  $\frac{\sqrt{1+pp}}{p} = t$ , unde fit  $p = \frac{1}{\sqrt{tt-1}}$  et  $\sqrt{1+pp} = \frac{t}{\sqrt{tt-1}}$ , quibus valoribus substitutis oritur ista aequatio:

$$\frac{(n+2)cdv}{vv} - \frac{(n+1)t\partial v}{v} + \partial t - \frac{b}{g} \cdot \frac{v^{n+1}t\partial t}{\sqrt{tt-1}} = 0.$$

Ubi statim patet binos terminos medios  $\partial t - \frac{v^{n+1}t\partial t}{\sqrt{tt-1}}$  reddi integrabiles, si dividantur per  $v^{n+1}$ , quippe cum integrale prodeat  $= \frac{t}{v^{n+1}}$ . Tum autem terminus prior et postremus sponte integrationem admittent, ita ut integrale completum hujus aequationis fiat:

$$\frac{t}{v^{n+1}} - \frac{c}{v^{n+2}} - \frac{b}{g} \sqrt{tt-1} = \Delta,$$

quae aequatio, restitutis valoribus  $t = \frac{\sqrt{1+pp}}{p}$  et  $\sqrt{tt-1} = \frac{1}{p}$ , multiplicando per  $v^{n+1}$ , induet hanc formam:

$$\frac{\sqrt{1+pp}}{p} - \frac{c}{v} - \frac{b}{g} \frac{v^{n+1}}{p} = \Delta v^{n+1},$$

unde ergo valor ipsius  $p$  per  $v$  sola extractione radice quadratae definitur.

§. 22. Hic autem ante omnia notasse juvabit constantem  $\Delta$  ex loco ultimi puncti  $C$ , ubi descensus terminatur, definiri. Cum enim in hoc termino debeat esse  $\Pi = 0$ , atque methodus Maximorum et Minimorum immediate suppeditasset hanc aequationem:  $P - \frac{\Pi^2}{A} = C$ , evidens est quantitatem  $\Pi$  evanescere non posse, nisi in eo loco, ubi fit  $P = C$ . Erat autem  $P = \frac{p}{v\sqrt{1+pp}}$ , et quia nunc posuimus  $C = \frac{1}{c}$ , hoc eveniet, ubi fit  $c = \frac{v\sqrt{1+pp}}{p}$ .

Hoc autem casu nostra aequatio inventa praebebit valorem  $\Delta = -\frac{b}{g^p}$  ubi  $p$  exprimit tangentem anguli quo curva a situ verticali declinat, quamobrem si velimus, ut ista inclinatio in puncto C dato angulo  $\alpha$  aequetur, cujus tangens sit  $=\theta$ , erit  $\Delta = -\frac{b}{g\theta}$ , quo ergo valore substituto aequatio nostra penitus erit determinata, fietque

$$\frac{\sqrt{1+pp}}{p} = \frac{c}{g} + \frac{b}{g} v^{n+1} \left( \frac{1}{\theta} - \frac{1}{p} \right) = 0, \text{ sive}$$

$$\sqrt{1+pp} = \frac{cp}{g} + \frac{b}{g} v^{n+1} \left( \frac{p}{\theta} - 1 \right) = 0.$$

Haec autem determinatio puncti extremi C per datam declinationem curvae a situ verticali naturae rei multo magis videtur accomodata, quam si hoc punctum per abscissam  $x = a$  et  $y = b$  definire vellemus.

§. 23. Quoniam igitur quantitas  $p$  per hanc aequationem functioni adeo algebraicae ipsius  $v$  aequatur, hinc constructio curvae satis commode institui poterit. Cum enim sit

$$\partial x = \frac{v \partial v}{g - b v^{n+1} \sqrt{1+pp}}, \text{ erit } \partial y = \frac{p v \partial v}{g - b v^{n+1} \sqrt{1+pp}},$$

et utraque formula ita integrari debet, ut posito  $v = 0$ , id quod in ipso initio A evenit, integralia evanescant, hocque modo obtinebuntur ambae coordinatae  $x$  et  $y$  pro eo curvae puncto, ubi celeritas corporis est  $v$ . Erit scilicet

$$x = \int \frac{v \partial v}{g - b v^{n+1} \sqrt{1+pp}} \text{ et } y = \int \frac{p v \partial v}{g - b v^{n+1} \sqrt{1+pp}},$$

haecque curva eo usque continuata, ubi fit  $v = \theta$ , erit vera Brachystochrona, super qua corpus brevissimo tempore ex A ad C descendit.

#### *Evolutio casus quo $h = 0$*

siye resistentia evanescens.

§. 24. Hoc igitur casu nostra aequatio in hanc simplicissimam formam contrahitur:  $\sqrt{1+pp} - \frac{cp}{g} = 0$ , cui respondet aequatio  $P - C = 0$ ; unde patet, quodlibet curvae punctum Y pro ultimo termino assumi posse, ita ut hujus curvae omnes portiones,

ab initio A incipientes, Brachystochronismi proprietate gaudeant, quae uti constat est insignis proprietas Brachystochronae jam pridem pro vacuo inventae.

§. 25. Cum igitur hic sit  $h = 0$ , erit  $p = \frac{v}{\sqrt{cc - vv}}$  et ambae coërdinatae ita exprimentur:

$$x = \int \frac{v \, dv}{g} \quad \text{et} \quad y = \int \frac{vv \, dv}{g \sqrt{cc - vv}}$$

Inde igitur erit  $x = \frac{vv}{2g}$ , unde vicissim  $v = \sqrt{2gx}$ , qui valor in altera formula substitutus dat  $y = \int \frac{\partial x \sqrt{2gx}}{\sqrt{cc - 2gx}}$ , quae aequatio manifesto est pro Cycloide, cujus cuspis in ipsum initium A incidit et revolutione circuli super recta horizontali describitur.

*Evolutio casus, quo  $n = -1$ ,*

sive resistentia ubique eadem.

§. 26. Hoc ergo casu aequatio nostra inter  $p$  et  $v$  hanc induet formam:

$$\sqrt{1 + pp} - \frac{cp}{v} + \frac{b}{g} \left( \frac{p}{\theta} - 1 \right) = 0,$$